fructum, in monte praecepsum) mittis per
 quos cum iuberet inde descendere. Ille autem de-
 creuerat, quia pro imperio vocaretur, periclitare
 posius quam parere. Sed populus videbat horre-
 scere: ex amici monitione ut Romana nimis cogi-
 saret, quam sustinere non posset. Itaque; horum consilij
 obediens, descendit ad Pompeium: quodque; iuste
 regnaret, multis pro se dictis in castellum rediit:
 ex cum iterum descendisset prouocatus a fratre, ac
 de suo iure cum eo disceptra fasset, denuo regreditur
 non prohibente Pompeio. Erat autem inter spem
 timoremque; medium: ex ueniebat quidem uelut
 exoratus Pompeium ut sibi cuncta permette-
 ret, ad montem uero reverebatur, ne quid regia
 dignitati derogare uideretur. Quia tamen castellis
 cum Pompeio cedere placebat, hisque; prepositos
 monere literis ut decederent, quibus praeceperat
 ut non nisi manu sua scriptis epistolis obiecte pera-
 rent: iussa quidem facit, sed in Hierosolymam cum
 indignatione discessit, belloque; iam cogredi cum
 Pompeio cogitabat. Ille autem (nec enim cepus ap-
 paratus dandum putauit) statim cum insequitur: mul-
 tum quippe alacritati eius addiderat, circa Hie-
 richuntem Mithridatis mors nuntiata: ubi pin-
 guissima Iudea regio ex palmarum plurimum ac
 balsamum nurrit: cutus inciso lapidisibus acutis ro-
 bore stillante lacrymam ex uulneribus colligunt.
 Cumque; illuc pernoctasset, mane in Hierosolymam
 properabat. Itaque; hoc eius impetu perterritus

Arist

Aristobulus, supplex occurrit, pecuniaq; pollicitus, quodq; semel ipsum ei cū ciuitate permitteret, Pompeiu missas facientē. Nec tamē quicquā eorū qua promisū effectū est. Gabiniū enim qui ad suscipienda pecuniā missus fuerat, ne in oppidū quidem Aristobuli sociū receperunt. His cōmotus Pompeius, Aristobulum in 24.ca.7.8 custodiā collocat: ad ciuitatē uero profectus, explorabat qua ex parte facilior esset accessus: nam & murorū eius firmitatē oppugnari posse facile non videbat: nalemq; pro mortibus horribile, sanumq; illic cernebat proximum, adeo tuiissima munitione circundarū, ut etiā si ciuitas capere cur, secundū esset hostibus in eo refugiū. Hoc autē diu quid saceret hastāte, sed iūtū mira ciuitatē orta est: Aristobuli quidē sociū bellū geri potius regcōq; liberari dignū esse censibū: qui uero cū Hyrcano sentiret, Pōpeio portas aperiri. Metus autē hos plures faciebat, Romanorū constantiam reputantes. Deniq; uita pars Aristobuli cōcessit in cēplū: & pōste qui ab eo ciuitati iungebatur abscisso, ut ad ultimum usq; resistaret, instrubatur. Cū m autem alij Romanos recipiſſent in ciuitatem, bieq; domum regiam tradidissent, ad hac obtemenda Pompeius unū ducibus suis Pisonē cum militibus inter omniū: iūq; presidys in ciuitate dispositis, quia nemini eorū quis in templū consergant pacē persuadere poserat, omnia qua cir-